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rendelete 
Nógrád Megye Területrendezési Tervér ől 

 
[A 42/2011. (XI. 22.) önkormányzati rendelettel módosított, egységes szerkezetbe foglalt 
szöveg.] 
 
Nógrád Megye Önkormányzatának Közgyűlése a helyi önkormányzatokról szóló, többször 
módosított 1990. évi LXV. törvény 70.§ (1) bekezdés c) pontja, valamint a 
területfejlesztésről és területrendezésről szóló 1996. évi XXI. törvény 11.§ (1) bekezdés a) 
pontja és (2) bekezdés b) pontja szerinti felhatalmazás alapján, az Országos 
Területrendezési Tervről szóló 2003. évi XXVI. törvény megyei területrendezési tervekre 
vonatkozó előírásainak megfelelően eljárva, a megye kiegyensúlyozott területi fejlődése, a 
területfejlesztési és területrendezési feladatok összehangolása érdekében a megye 
térszerkezetének alakításáról, területfelhasználásának módjáról és szabályairól a 
következő rendeletet alkotja: 

 
I. Fejezet 

Általános rendelkezések 
 

A rendelet célja és hatálya 
 

1. §1 
 

(1) A rendelet célja, hogy meghatározza a megye egyes térségei terület-felhasználásának 
feltételeit, a műszaki infrastrukturális hálózatok és egyedi építmények összehangolt 
térbeli rendjét, tekintettel a fenntartható fejlődésre, valamint a területi, táji, természeti, 
ökológiai lés kulturális adottságok, értékek megőrzésére, illetve az erőforrások 
védelmére 
 

(2) A rendelet hatálya Nógrád megye területére terjed ki. A megye területéhez tartozó 
települések felsorolását az 1/1. sz. melléklet tartalmazza. 

 
 

Fogalom meghatározások 
 

2.§ 
E rendelet alkalmazásában:  

1. Belterjes mezőgazdasági térség: kiemelt térségi és megyei területrendezési tervek-
ben alkalmazott területfelhasználási kategória, amelyben elsősorban mezőgazdasági 
termelést folytatnak, ezen belül meghatározó a szántó vagy szőlő, illetőleg 
gyümölcsös művelési ágban nyilvántartott terület. 

2. Építmények által igénybe vett térség: az országos, kiemelt térségi és megyei terü-
letrendezési tervben alkalmazott területfelhasználási kategória, amelybe a műszaki 
infrastruktúra, valamint a nem települési területekhez és települési funkciókhoz 
kapcsolódó egyedi építmények területe és szükséges védőterületük tartozik. 

3. Erdőgazdálkodási térség: országos, kiemelt térségi és megyei területrendezési ter-
vekben alkalmazott területfelhasználási kategória, amelybe elsősorban erdőterületek 
és az erdőfejlesztési tervben erdőtelepítésre szánt területek tartoznak. 

4. Hagyományosan vidéki települési térség: kiemelt térségi és megyei területrendezési 
tervben alkalmazott területfelhasználási kategória, amelybe elsősorban a városi 
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ranggal nem rendelkező települések, illetve a 15 fő/ha-nál nem nagyobb belterületi 
laksűrűségű települések települési területei tartoznak. 

5. A kiemelt térség és a megye szerkezeti terve: a térségi területfelhasználás rend-
szerét, a településrendszer térbeli rendjét, a műszaki infrastruktúra-hálózatok és 
építmények helyét, valamint ezek összefüggéseit a kiemelt térség és a megye 
területrendezési tervében meghatározó terv. 

6. Települési terület: a beépítésre szánt területek közül a település belterületének és a 
belterülethez közvetlenül csatlakozó külterületi beépítésre szánt területeinek 
együttese. 

7. Térség: a területrendezés szempontjából megkülönböztetett területi egység, amelyre 
vonatkozóan a területrendezési terv előírásokat határoz meg. 

8. Térségi övezet: országos, kiemelt térségi és megyei területrendezési tervekben 
alkalmazott, sajátos jellemzőkkel rendelkező területi egység, amelyben az Országos 
Területrendezési Terv elfogadásáról szóló 2003. évi XXVI. törvényben, illetve külön 
jogszabályokban meghatározott előírásokat kell alkalmazni. 

9. Városias települési térség: kiemelt térségi és megyei területrendezési tervben 
alkalmazott területfelhasználási kategória, amelybe elsősorban a városok települési 
területe, továbbá azok a települési területek tartoznak, ahol a belterületi laksűrűség 
jellemzően 15 fő/ha fölötti. 

10. Vízgazdálkodási térség: országos, kiemelt térségi és megyei területrendezési tervben 
alkalmazott területfelhasználási kategória, amelybe jellemzően a vízgazdálkodási 
területek tartoznak. 

 
II. Fejezet 

A megyei területrendezési terv 
 

2. §2 
 

(1) A megyei területrendezési terv a megye szerkezeti tervét, valamint a megye térségi 
övezeteit és az ezekre vonatkozó szabályokat foglalja magába. 

 
(2) A megye szerkezeti tervét a rendelet M=1:100.000 méretarányú 2. sz. rajzi melléklete*, a 

megyei övezetek határait a rendelet M=1:100.000 méretarányú 3. sz. rajzi melléklete* 
tartalmazza az alábbiak szerint: 

a) 3/1. számú melléklet a kiváló termőhelyi adottságú szántóterület övezetéről; 
b) 3/2. számú melléklet a kiváló termőhelyi adottságú erdőterület övezetéről; 
c) 3/3. számú melléklet az országos komplex tájrehabilitációt igénylő terület 

övezetéről és a térségi komplex tájrehabilitációt igénylő terület övezetéről; 
d) 3/4. számú melléklet az országos jelentőségű tájképvédelmi terület övezetésről és 

a térségi jelentőségű tájképvédelmi terület övezetéről;  
e) 3/5. számú melléklet a kiemelten érzékeny felszín alatti vízminőség-védelmi 

terület övezetéről; 
f) 3/6. számú melléklet a felszíni vizek vízminőség-védelmi vízgyűjtő területének 

övezetéről; 
g) 3/7. sz. melléklet az ásványi nyersanyag-gazdálkodási terület övezetéről; 
h) 3/8. számú melléklet az együtt tervezhető térségek övezetéről;  
i) 3/9. számú melléklet a magterület övezetéről, az ökológiai folyosó övezetéről és a 

pufferterület övezetéről;  
j) 3/10. számú melléklet az erdőtelepítésre alkalmas terület övezetéről;  
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k) 3/11. számú melléklet a világörökség és világörökség-várományos terület 
övezetéről; 

l) 3/12. számú melléklet a történeti települési terület övezetéről; 
m) 3/13. számú melléklet a nagyvízi meder övezetéről; 
n) 3/14. számú melléklet a földtani veszélyforrás területének övezetéről; 
o) 3/15. számú melléklet a vízeróziónak kitett terület övezetéről; 
p) 3/16. számú melléklet a széleróziónak kitett terület övezetéről. 
 

(3) Az országos és térségi jelentőségű műszaki infrastruktúra-hálózatok elemeit és az 
egyedi építményeket a megye területén – az engedélyezési terv készítése során 
felmerülő ágazati szempontok és követelmények miatt szükséges korrekciókkal – a 2. 
sz. melléklet figyelembevételével és a rendelet 1/2–1/6. sz. mellékletben felsorolt, a 
térbeli rend szempontjából meghatározó települések közigazgatási területét érintve kell 
megvalósítani. 

 
III. Fejezet3 

A megye szerkezeti tervére vonatkozó szabályok 
 

Megyei területfelhasználási kategóriák 
 

3. § 
(1) Megyei területfelhasználási kategóriák a következő: 

a) legalább 50 ha területű térségek: 
aa) erdőgazdálkodási térség, 
ab) mezőgazdasági térség, 
ac) vegyes területfelhasználású térség, 

b)  legalább 10 ha területű térségek: 
ba) városias települési térség, 
bb) hagyományosan vidéki települési térség, 

c)  területi korlát nélkül ábrázolt térségek: 
ca) vízgazdálkodási térség. 

 
(2) Az egyes települések területének (1) bekezdésben felsorolt megyei területfelhasználási 

kategóriák szerinti megoszlását az ½. sz. melléklet tartalmazza. 
 

 
IV. Fejezet4 

Az országos és térségi m űszaki infrastruktúra-hálózatok és egyedi építmények  
elhelyezésére vonatkozó szabályok  

 
4. § 

(1) Az országos és térségi jelentőségű közlekedési infrastruktúra-hálózatok térbeli rendjét 
és az országos és térségi jelentőségű építmények elhelyezkedését a 2. számú 
melléklet, a térbeli rend szempontjából meghatározó települések felsorolását pedig az 
1/3-9. számú mellékletek tartalmazzák. 

 
(2) A kiserőművek elhelyezkedését a 2. számú melléklet, a térbeli rend szempontjából 

meghatározó települések felsorolását pedig az 1/10. számú melléklet tartalmazza. 
 

(3) A villamosenergia-átviteli hálózat távvezetékeit, az átvitelt befolyásoló elosztó hálózatot, 
továbbá a nemzetközi és hazai, valamint térségi szénhidrogén szállítóvezetékek térbeli 
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rendjét a 2. számú melléklet, a térbeli rend szempontjából meghatározó települések 
felsorolását pedig az 1/11-12. számú mellékletek tartalmazzák. 
 

(4) A vízgazdálkodási építmények térbeli rendjét a 2. számú melléklet, a tározási 
lehetőségek felsorolását az 1/13. számú melléklet tartalmazza.  
 

(5) A térségi hulladéklerakó helyek térbeli rendjét a 2. számú melléklet, a térbeli rend 
szempontjából meghatározó települések felsorolását pedig az 1/14. számú melléklet 
tartalmazza. 
 

(6) Az 1/3. számú mellékletekben szereplő országos és térségi műszaki infrastruktúra-
hálózatok elemeit és az egyedi építményeket az ott felsorolt, a térbeli rend 
szempontjából meghatározó települések közigazgatási területét – térség esetén a 
megjelölt település közigazgatási területét vagy annak 10 km-es körzetét – érintve, a 
megyei szerkezeti terv figyelembevételével, az engedélyezési eljárás során felmerülő 
ágazati szempontok és követelmények miatt szükséges korrekciókkal kell 
megvalósítani. 
 

(7) Az 1/4-14. számú mellékletekben szereplő országos és térségi műszaki infrastruktúra-
hálózatok elemeit és az egyedi építményeket az ott felsorolt, a térbeli rend 
szempontjából meghatározó települések közigazgatási területét érintve, a megyei 
szerkezeti terv figyelembevételével, az engedélyezési eljárás során felmerülő ágazati 
szempontok és követelmények miatt szükséges korrekciókkal kell megvalósítani. 
 

V. Fejezet5 
Térségi övezetek és a térségi övezetekre vonatkozó szabályok 

 
5. § 

 
(1) Országos övezetek: 

a) kiváló termőhelyi adottságú szántóterület, 
b) kiváló termőhelyi adottságú erdőterület, 
c) országos komplex tájrehabilitációt igénylő terület, 
d) országos jelentőségű tájképvédelmi terület, 
e) kiemelten érzékeny felszín alatti vízminőség-védelmi terület, 
f) felszíni vizek vízminőség-védelmi vízgyűjtő terület, 
g) ásványi nyersanyag-gazdálkodási terület, 
h) együtt tervezhető térségek. 
 

(2) A felszíni vizek vízminőség-védelmi vízgyűjtő területének övezetében a tisztított 
szennyvizek kivezetéséről a gazdasági és műszaki szempontok mérlegelésével kell 
gondoskodni. 
 

(3) A felszíni vizek vízminőség-védelmi vízgyűjtő területének övezete területére kívülről – 
regionális szennyvízgyűjtő- és tisztító rendszerre szennyvízcsatorna-hálózaton történő 
csatlakozás kivételével – a szennyvíz bevezetését meg kell akadályozni. 

 
(4) Megyei övezetek: 

a) magterület, 
b) ökológiai folyosó, 
c) pufferterület, 
d) erdőtelepítésre alkalmas terület, 
e) térségi komplex tájrehabilitációt igénylő terület, 
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f) térségi jelentőségű tájképvédelmi terület, 
g) világörökség és világörökség-várományos terület, 
h) történeti települési terület, 
i) nagyvízi meder, 
j) földtani veszélyforrás terület, 
k) vízeróziónak kitett terület, 
l) széleróziónak kitett terület. 

 
(4) Az egyes települések (1) és (4) bekezdésben felsorolt térségi övezetekkel való 

érintettségét és azok területi kiterjedését az 1/15. sz. melléklet tartalmazza. 
 

VI. Fejezet6 
Záró rendelkezések 

 
6. § 

 
(1) A megyei területrendezési terv felülvizsgálata legalább 5 évente történik. 
 
 

                                                 
6 Módosította a 42/2011. (XI. 22.) önkormányzati rendelet 6. §-a. Hatályos 2011. december 1. napjától. 



1/1. sz. melléklet 
 

Nógrád megyéhez tartozó települések jegyzéke 
 

1.  Alsópetény              
2.  Alsótold                
3.  Balassagyarmat          
4.  Bánk                    
5.  Bárna                   
6.  Bátonyterenye           
7.  Becske                  
8.  Bér                     
9.  Bercel                  
10.  Berkenye                
11.  Bokor                   
12.  Borsosberény            
13.  Buják                   
14.  Cered                   
15.  Csécse                  
16.  Cserháthaláp            
17.  Cserhátsurány           
18.  Cserhátszentiván        
19.  Csesztve                
20.  Csitár                  
21.  Debercsény              
22.  Dejtár                  
23.  Diósjenő                
24.  Dorogháza               
25.  Drégelypalánk           
26.  Ecseg                   
27.  Egyházasdengeleg       
28.  Egyházasgerge           
29.  Endrefalva              
30.  Erdőkürt                
31.  Erdőtarcsa              
32.  Érsekvadkert            
33.  Etes                    
34.  Felsőpetény             
35.  Felsőtold               
36.  Galgaguta               
37.  Garáb                   
38.  Héhalom                 
39.  Herencsény              
40.  Hollókő                 
41.  Hont                    
42.  Horpács                 
43.  Hugyag                  
44.  Iliny                   
45.  Ipolyszög               
46.  Ipolytarnóc             

47.  Ipolyvece               
48.  Jobbágyi                
49.  Kálló                   
50.  Karancsalja             
51.  Karancsberény           
52.  Karancskeszi            
53.  Karancslapujtő          
54.  Karancsság              
55.  Kazár                   
56.  Keszeg                  
57.  Kétbodony               
58.  Kisbágyon               
59.  Kisbárkány              
60.  Kisecset                
61.  Kishartyán              
62.  Kozárd                  
63.  Kutasó                  
64.  Legénd                  
65.  Litke                   
66.  Lucfalva                
67.  Ludányhalászi           
68.  Magyargéc               
69.  Magyarnándor            
70.  Márkháza                
71.  Mátramindszent          
72.  Mátranovák              
73.  Mátraszele              
74.  Mátraszőlős             
75.  Mátraterenye            
76.  Mátraverebély           
77.  Mihálygerge             
78.  Mohora                  
79.  Nagybárkány             
80.  Nagykeresztúr           
81.  Nagylóc                 
82.  Nagyoroszi              
83.  Nemti                   
84.  Nézsa                   
85.  Nógrád                  
86.  Nógrádkövesd            
87.  Nógrádmarcal            
88.  Nógrádmegyer            
89.  Nógrádsáp               
90.  Nógrádsipek             
91.  Nógrádszakál            
92.  Nőtincs                 

93.  Őrhalom                 
94.  Ősagárd                 
95.  Palotás                 
96.  Pásztó                  
97.  Patak                   
98.  Patvarc                 
99.  Piliny                  

100. Pusztaberki             
101. Rákóczibánya            
102. Rétság                  
103. Rimóc                   
104. Romhány                 
105. Ságújfalu               
106. Salgótarján             
107. Sámsonháza              
108. Somoskőújfalu           
109. Sóshartyán              
110. Szalmatercs             
111. Szanda                  
112. Szarvasgede             
113. Szátok                  
114. Szécsénke               
115. Szécsény                
116. Szécsényfelfalu         
117. Szendehely              
118. Szente                  
119. Szilaspogony            
120. Szirák                  
121. Szuha                   
122. Szurdokpüspöki          
123. Szügy                   
124. Tar                     
125. Terény                  
126. Tereske                 
127. Tolmács                 
128. Vanyarc                 
129. Varsány                 
130. Vizslás                 
131. Zabar                   
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1/2. sz. melléklet 
 

Nógrád megye településeinek területi mérlege 
 

Sorszám Település 
Település 
területe  

(ha) 

Térségi területfelhasználási kategóriák szerinti megoszlás 

Erdőgazdálkodá
si térség 

Mezőgazdasági 
térség 

Vegyes 
területfelhaszná

lású térség 

Városias 
települési térség 

Hagyományosan 
vidéki települési 

térség 

Vízgazdálkodási 
térség 

ha % ha % ha % ha % ha % ha % 
1 Alsópetény 1969 1656 84,1 244 12,4 0 0,0 0 0,0 69 3,5 0 0,0 

2 Alsótold 786 288 36,6 446 56,7 0 0,0 0 0,0 52 6,6 0 0,0 

3 Balassagyarmat 2332 361 15,5 957 41,0 0 0,0 1001 42,9 0 0,0 13 0,6 

4 Bánk 991 363 36,6 4 0,4 514 51,9 0 0,0 102 10,3 8 0,8 

5 Bárna 1540 1453 94,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 87 5,6 0 0,0 

6 Bátonyterenye 7913 3997 50,5 2555 32,3 5 0,1 1240 15,7 0 0,0 116 1,5 

7 Becske 1567 408 26,0 6 0,4 1082 69,0 0 0,0 71 4,5 0 0,0 

8 Bér 2550 1952 76,5 383 15,0 143 5,6 0 0,0 71 2,8 1 0,0 

9 Bercel 3588 1086 30,3 1362 38,0 968 27,0 0 0,0 172 4,8 0 0,0 

10 Berkenye 1346 1034 76,8 0 0,0 214 15,9 0 0,0 93 6,9 5 0,4 

11 Bokor 674 290 43,0 354 52,5 0 0,0 0 0,0 30 4,5 0 0,0 

12 Borsosberény 2025 1663 82,1 44 2,2 162 8,0 0 0,0 156 7,7 0 0,0 

13 Buják 5304 3760 70,9 1225 23,1 34 0,6 0 0,0 285 5,4 0 0,0 

14 Cered 3858 1496 38,8 865 22,4 1351 35,0 0 0,0 143 3,7 3 0,1 

15 Csécse 2172 85 3,9 1969 90,7 8 0,4 0 0,0 110 5,1 0 0,0 

16 Cserháthaláp 1047 420 40,1 480 45,8 92 8,8 0 0,0 55 5,3 0 0,0 

17 Cserhátsurány 1880 628 33,4 336 17,9 818 43,5 0 0,0 98 5,2 0 0,0 

18 Cserhátszentiván 1066 383 35,9 618 58,0 0 0,0 0 0,0 65 6,1 0 0,0 

19 Csesztve 1625 595 36,6 569 35,0 411 25,3 0 0,0 50 3,1 0 0,0 

20 Csitár 1684 0 0,0 777 46,1 872 51,8 0 0,0 35 2,1 0 0,0 

21 Debercsény 543 31 5,7 1 0,2 469 86,4 0 0,0 42 7,7 0 0,0 

22 Dejtár 2142 940 43,9 1065 49,7 8 0,4 0 0,0 123 5,7 6 0,3 

23 Diósjenő 5750 4112 71,5 401 7,0 977 17,0 0 0,0 234 4,1 26 0,5 

24 Dorogháza 1769 949 53,6 116 6,6 526 29,7 0 0,0 177 10,0 1 0,1 

25 Drégelypalánk 2219 677 30,5 1389 62,6 0 0,0 0 0,0 135 6,1 18 0,8 
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Sorszám Település 
Település 
területe  

(ha) 

Térségi területfelhasználási kategóriák szerinti megoszlás 

Erdőgazdálkodá
si térség 

Mezőgazdasági 
térség 

Vegyes 
területfelhaszná

lású térség 

Városias 
települési térség 

Hagyományosan 
vidéki települési 

térség 

Vízgazdálkodási 
térség 

ha % ha % ha % ha % ha % ha % 
26 Ecseg 2411 541 22,4 1746 72,4 2 0,1 0 0,0 120 5,0 2 0,1 

27 Egyházasdengeleg 1574 272 17,3 1215 77,2 0 0,0 0 0,0 87 5,5 0 0,0 

28 Egyházasgerge 1537 860 56,0 583 37,9 1 0,1 0 0,0 93 6,1 0 0,0 

29 Endrefalva 1323 384 29,0 559 42,3 275 20,8 0 0,0 105 7,9 0 0,0 

30 Erdőkürt 2172 711 32,7 1338 61,6 0 0,0 0 0,0 123 5,7 0 0,0 

31 Erdőtarcsa 1508 693 46,0 727 48,2 2 0,1 0 0,0 86 5,7 0 0,0 

32 Érsekvadkert 5536 3995 72,2 1106 20,0 97 1,8 320 5,8 0 0,0 18 0,3 

33 Etes 1579 683 43,3 703 44,5 0 0,0 0 0,0 193 12,2 0 0,0 

34 Felsőpetény 1450 807 55,7 122 8,4 453 31,2 0 0,0 68 4,7 0 0,0 

35 Felsőtold 1082 657 60,7 325 30,0 0 0,0 0 0,0 100 9,2 0 0,0 

36 Galgaguta 1590 447 28,1 818 51,4 248 15,6 0 0,0 74 4,7 3 0,2 

37 Garáb 820 575 70,1 225 27,4 0 0,0 0 0,0 20 2,4 0 0,0 

38 Héhalom 1868 0 0,0 1743 93,3 0 0,0 0 0,0 125 6,7 0 0,0 

39 Herencsény 3319 2178 65,6 229 6,9 812 24,5 0 0,0 100 3,0 0 0,0 

40 Hollókő 518 116 22,4 351 67,8 0 0,0 0 0,0 51 9,8 0 0,0 

41 Hont 2412 1641 68,0 690 28,6 0 0,0 0 0,0 77 3,2 4 0,2 

42 Horpács 672 504 75,0 79 11,8 43 6,4 0 0,0 46 6,8 0 0,0 

43 Hugyag 1089 6 0,6 975 89,5 2 0,2 0 0,0 93 8,5 13 1,2 

44 Iliny 647 349 53,9 137 21,2 129 19,9 0 0,0 32 4,9 0 0,0 

45 Ipolyszög 607 511 84,2 38 6,3 0 0,0 0 0,0 57 9,4 1 0,2 

46 Ipolytarnóc 1358 657 48,4 619 45,6 0 0,0 0 0,0 80 5,9 2 0,1 

47 Ipolyvece 1383 0 0,0 1292 93,4 0 0,0 0 0,0 82 5,9 9 0,7 

48 Jobbágyi 1783 516 28,9 1030 57,8 0 0,0 226 12,7 0 0,0 11 0,6 

49 Kálló 3697 1982 53,6 1575 42,6 0 0,0 0 0,0 140 3,8 0 0,0 

50 Karancsalja 1253 1009 80,5 111 8,9 0 0,0 0 0,0 133 10,6 0 0,0 

51 Karancsberény 2315 2165 93,5 38 1,6 0 0,0 0 0,0 112 4,8 0 0,0 

52 Karancskeszi 3173 1705 53,7 1209 38,1 0 0,0 0 0,0 259 8,2 0 0,0 
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Sorszám Település 
Település 
területe  

(ha) 

Térségi területfelhasználási kategóriák szerinti megoszlás 

Erdőgazdálkodá
si térség 

Mezőgazdasági 
térség 

Vegyes 
területfelhaszná

lású térség 

Városias 
települési térség 

Hagyományosan 
vidéki települési 

térség 

Vízgazdálkodási 
térség 

ha % ha % ha % ha % ha % ha % 
53 Karancslapujtő 1937 1107 57,2 625 32,3 0 0,0 205 10,6 0 0,0 0 0,0 

54 Karancsság 2139 849 39,7 1085 50,7 119 5,6 0 0,0 86 4,0 0 0,0 

55 Kazár 3039 2122 69,8 748 24,6 0 0,0 0 0,0 169 5,6 0 0,0 

56 Keszeg 995 816 82,0 94 9,4 0 0,0 0 0,0 84 8,4 1 0,1 

57 Kétbodony 1305 583 44,7 391 30,0 231 17,7 0 0,0 97 7,4 3 0,2 

58 Kisbágyon 1025 370 36,1 562 54,8 0 0,0 0 0,0 85 8,3 8 0,8 

59 Kisbárkány 802 245 30,5 534 66,6 0 0,0 0 0,0 23 2,9 0 0,0 

60 Kisecset 862 171 19,8 79 9,2 528 61,3 0 0,0 74 8,6 10 1,2 

61 Kishartyán 897 408 45,5 415 46,3 0 0,0 0 0,0 74 8,2 0 0,0 

62 Kozárd 644 252 39,1 366 56,8 0 0,0 0 0,0 26 4,0 0 0,0 

63 Kutasó 605 247 40,8 321 53,1 0 0,0 0 0,0 37 6,1 0 0,0 

64 Legénd 1841 841 45,7 321 17,4 605 32,9 0 0,0 74 4,0 0 0,0 

65 Litke 1815 944 52,0 741 40,8 0 0,0 0 0,0 87 4,8 43 2,4 

66 Lucfalva 1410 652 46,2 711 50,4 0 0,0 0 0,0 46 3,3 1 0,1 

67 Ludányhalászi 2116 129 6,1 1806 85,3 0 0,0 0 0,0 149 7,0 32 1,5 

68 Magyargéc 1235 173 14,0 132 10,7 835 67,6 0 0,0 94 7,6 1 0,1 

69 Magyarnándor 1868 360 19,3 214 11,5 1153 61,7 0 0,0 140 7,5 1 0,1 

70 Márkháza 632 247 39,1 352 55,7 0 0,0 0 0,0 33 5,2 0 0,0 

71 Mátramindszent 1674 1126 67,3 107 6,4 339 20,3 0 0,0 101 6,0 1 0,1 

72 Mátranovák 2697 1663 61,7 782 29,0 0 0,0 0 0,0 250 9,3 2 0,1 

73 Mátraszele 1698 1359 80,0 233 13,7 0 0,0 0 0,0 89 5,2 17 1,0 

74 Mátraszőlős 2916 1591 54,6 1211 41,5 0 0,0 0 0,0 113 3,9 1 0,0 

75 Mátraterenye 2814 1135 40,3 1191 42,3 168 6,0 0 0,0 293 10,4 27 1,0 

76 Mátraverebély 1838 849 46,2 757 41,2 0 0,0 226 12,3 0 0,0 6 0,3 

77 Mihálygerge 1106 467 42,2 558 50,5 0 0,0 0 0,0 81 7,3 0 0,0 

78 Mohora 1596 81 5,1 1142 71,6 284 17,8 0 0,0 89 5,6 0 0,0 

79 Nagybárkány 883 387 43,8 450 51,0 0 0,0 46 5,2 0 0,0 0 0,0 
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Sorszám Település 
Település 
területe  

(ha) 

Térségi területfelhasználási kategóriák szerinti megoszlás 

Erdőgazdálkodá
si térség 

Mezőgazdasági 
térség 

Vegyes 
területfelhaszná

lású térség 

Városias 
települési térség 

Hagyományosan 
vidéki települési 

térség 

Vízgazdálkodási 
térség 

ha % ha % ha % ha % ha % ha % 
80 Nagykeresztúr 820 392 47,8 407 49,6 0 0,0 0 0,0 21 2,6 0 0,0 

81 Nagylóc 3912 2013 51,5 1534 39,2 197 5,0 0 0,0 168 4,3 0 0,0 

82 Nagyoroszi 4003 2231 55,7 1588 39,7 0 0,0 0 0,0 184 4,6 0 0,0 

83 Nemti 1105 474 42,9 442 40,0 64 5,8 0 0,0 112 10,1 13 1,2 

84 Nézsa 1868 1101 58,9 581 31,1 0 0,0 0 0,0 181 9,7 5 0,3 

85 Nógrád 2953 1693 57,3 348 11,8 673 22,8 0 0,0 239 8,1 0 0,0 

86 Nógrádkövesd 879 43 4,9 459 52,2 299 34,0 0 0,0 78 8,9 0 0,0 

87 Nógrádmarcal 1994 409 20,5 713 35,8 804 40,3 0 0,0 68 3,4 0 0,0 

88 Nógrádmegyer 2278 1285 56,4 551 24,2 275 12,1 0 0,0 167 7,3 0 0,0 

89 Nógrádsáp 1546 419 27,1 1027 66,4 5 0,3 0 0,0 95 6,1 0 0,0 

90 Nógrádsipek 2012 1704 84,7 221 11,0 0 0,0 0 0,0 87 4,3 0 0,0 

91 Nógrádszakál 1873 1014 54,1 751 40,1 0 0,0 0 0,0 100 5,3 8 0,4 

92 Nőtincs 2047 1093 53,4 218 10,6 471 23,0 0 0,0 233 11,4 32 1,6 

93 Őrhalom 1747 110 6,3 1493 85,5 43 2,5 0 0,0 87 5,0 14 0,8 

94 Ősagárd 1093 908 83,1 146 13,4 0 0,0 0 0,0 39 3,6 0 0,0 

95 Palotás 1706 7 0,4 1494 87,6 0 0,0 0 0,0 157 9,2 48 2,8 

96 Pásztó 7260 3174 43,7 3489 48,1 0 0,0 547 7,5 0 0,0 50 0,7 

97 Patak 1615 300 18,6 1203 74,5 19 1,2 0 0,0 84 5,2 9 0,6 

98 Patvarc 785 6 0,8 677 86,2 34 4,3 0 0,0 66 8,4 2 0,3 

99 Piliny 1605 899 56,0 606 37,8 0 0,0 0 0,0 91 5,7 9 0,6 

100 Pusztaberki 685 640 93,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 45 6,6 0 0,0 

101 Rákóczibánya 457 209 45,7 195 42,7 0 0,0 53 11,6 0 0,0 0 0,0 

102 Rétság 1978 830 42,0 38 1,9 887 44,8 221 11,2 0 0,0 2 0,1 

103 Rimóc 2927 1656 56,6 913 31,2 215 7,3 0 0,0 143 4,9 0 0,0 

104 Romhány 2547 1493 58,6 839 32,9 0 0,0 0 0,0 215 8,4 0 0,0 

105 Ságújfalu 1203 507 42,1 611 50,8 0 0,0 0 0,0 85 7,1 0 0,0 

106 Salgótarján 9783 5576 57,0 1912 19,5 0 0,0 2187 22,4 99 1,0 9 0,1 
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Sorszám Település 
Település 
területe  

(ha) 

Térségi területfelhasználási kategóriák szerinti megoszlás 

Erdőgazdálkodá
si térség 

Mezőgazdasági 
térség 

Vegyes 
területfelhaszná

lású térség 

Városias 
települési térség 

Hagyományosan 
vidéki települési 

térség 

Vízgazdálkodási 
térség 

ha % ha % ha % ha % ha % ha % 
107 Sámsonháza 1272 879 69,1 346 27,2 0 0,0 0 0,0 47 3,7 0 0,0 

108 Somoskőújfalu 512 234 45,7 22 4,3 0 0,0 0 0,0 256 50,0 0 0,0 

109 Sóshartyán 1214 894 73,6 237 19,5 0 0,0 0 0,0 83 6,8 0 0,0 

110 Szalmatercs 757 207 27,3 328 43,3 169 22,3 0 0,0 53 7,0 0 0,0 

111 Szanda 2149 693 32,2 249 11,6 1144 53,2 0 0,0 63 2,9 0 0,0 

112 Szarvasgede 998 0 0,0 940 94,2 0 0,0 0 0,0 58 5,8 0 0,0 

113 Szátok 896 303 33,8 530 59,2 16 1,8 0 0,0 47 5,2 0 0,0 

114 Szécsénke 978 156 16,0 0 0,0 775 79,2 0 0,0 47 4,8 0 0,0 

115 Szécsény 4566 133 2,9 3071 67,3 800 17,5 534 11,7 0 0,0 28 0,6 

116 Szécsényfelfalu 821 466 56,8 294 35,8 0 0,0 0 0,0 61 7,4 0 0,0 

117 Szendehely 1004 747 74,4 147 14,6 40 4,0 70 7,0 0 0,0 0 0,0 

118 Szente 752 111 14,8 441 58,6 149 19,8 0 0,0 50 6,6 1 0,1 

119 Szilaspogony 1440 800 55,6 127 8,8 472 32,8 0 0,0 41 2,8 0 0,0 

120 Szirák 1910 1576 82,5 135 7,1 1 0,1 0 0,0 193 10,1 5 0,3 

121 Szuha 1756 1324 75,4 0 0,0 351 20,0 0 0,0 80 4,6 1 0,1 

122 Szurdokpüspöki 2672 1206 45,1 1253 46,9 0 0,0 0 0,0 201 7,5 12 0,4 

123 Szügy 1951 37 1,9 478 24,5 1337 68,5 99 5,1 0 0,0 0 0,0 

124 Tar 2735 1519 55,5 989 36,2 0 0,0 0 0,0 210 7,7 17 0,6 

125 Terény 2436 1257 51,6 199 8,2 894 36,7 0 0,0 82 3,4 4 0,2 

126 Tereske 1702 1514 89,0 8 0,5 71 4,2 0 0,0 103 6,1 6 0,4 

127 Tolmács 1223 323 26,4 0 0,0 808 66,1 0 0,0 91 7,4 1 0,1 

128 Vanyarc 3223 2450 76,0 178 5,5 473 14,7 0 0,0 122 3,8 0 0,0 

129 Varsány 2559 728 28,4 1378 53,8 329 12,9 0 0,0 119 4,7 5 0,2 

130 Vizslás 1015 311 30,6 572 56,4 0 0,0 32 3,2 100 9,9 0 0,0 

131 Zabar 1818 899 49,4 88 4,8 765 42,1 0 0,0 66 3,6 0 0,0 

 



 

7 

7
 

  

1/3. sz. melléklet 
 

A közúthálózat Nógrád megyét érintő elemei 
 

 
Gyorsforgalmi utak 

− M2: Budapest (M0) – Vác – Rétság – Hont – (Szlovákia) (a TEN-T hálózat része) 
− M21: Hatvan (M3) – Salgótarján 

 
Főutak 
A főúthálózat elemei 

− 2. sz. főút: Budapest – Dunakeszi – Vác – Rétság – Hont – (Szlovákia) 
− 21. sz. főút: Hatvan (3. sz. főút) – Salgótarján – Somoskőújfalu – (Szlovákia),  
− 22. sz. főút: Bánk (2. sz. főút) – Balassagyarmat – Salgótarján (M21) 
− 23. sz. főút: Bátonyterenye (21. sz. főút) – Tarnalelesz (25. sz. főút) 

 
Új főúti kapcsolatok 

−−−− Rétság térsége (2. sz. főút) – Jobbágyi – Szurdokpüspöki térsége – Gyöngyös (24. 
sz. főút) 

−−−− Balassagyarmat – (Szlovákia)  
−−−− Szécsény térsége (22. sz. főút) – Nógrádszakál – (Szlovákia) 
−−−− Mátraterenye térsége (23. sz. főút) – Recsk térsége (24. sz. főút) 

 
Főutak tervezett településelkerülő szakaszai  

− 21. sz. főút: Somoskőújfalu 
− 22. sz. főút: Érsekvadkert, Balassagyarmat, Őrhalom, Szécsény, Endrefalva, 

Szalmatercs, Karancsság, Ságújfalu, Kishartyán 
− 23. sz. főút: Bátonyterenye, Nemti 

 
Mellékutak 
Meglévő mellékutak 

−−−− 1201.   j. mellékút 
−−−− 12119. j. mellékút 
−−−− 12121. j. mellékút 
−−−− 12122. j. mellékút 
−−−− 12123. j. mellékút 
−−−− 12124. j. mellékút 
−−−− 12126. j. mellékút 
−−−− 12315. j. mellékút 
−−−− 12316. j. mellékút 
−−−− 12317. j. mellékút 
−−−− 12318. j. mellékút 
−−−− 12319. j. mellékút 
−−−− 2106.   j. mellékút 
−−−− 2107.   j. mellékút 
−−−− 2108.   j. mellékút 
−−−− 2109.   j. mellékút 
−−−− 2112.   j. mellékút 
−−−− 21125. j. mellékút 
−−−− 21126. j. mellékút 

−−−− 21127. j. mellékút 
−−−− 21128. j. mellékút 
−−−− 21129. j. mellékút 
−−−− 21130. j. mellékút 
−−−− 21131. j. mellékút 
−−−− 21132. j. mellékút 
−−−− 21133. j. mellékút 
−−−− 21134. j. mellékút 
−−−− 21135. j. mellékút 
−−−− 21136. j. mellékút 
−−−− 21137. j. mellékút 
−−−− 21138. j. mellékút 
−−−− 21139. j. mellékút 
−−−− 2114.   j. mellékút 
−−−− 21141. j. mellékút 
−−−− 21142. j. mellékút 
−−−− 21143. j. mellékút 
−−−− 21144. j. mellékút 
−−−− 21145. j. mellékút 

−−−− 21146. j. mellékút 
−−−− 21147. j. mellékút 
−−−− 21148. j. mellékút 
−−−− 21149. j. mellékút 
−−−− 2115.   j. mellékút 
−−−− 21151. j. mellékút 
−−−− 21152. j. mellékút 
−−−− 21153. j. mellékút 
−−−− 21154. j. mellékút 
−−−− 21155. j. mellékút 
−−−− 21157. j. mellékút 
−−−− 2116.   j. mellékút 
−−−− 21164. j. mellékút 
−−−− 21166. j. mellékút 
−−−− 21167. j. mellékút 
−−−− 2117.   j. mellékút 
−−−− 2118.   j. mellékút 
−−−− 2119.   j. mellékút 
−−−− 2121.   j. mellékút 
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−−−− 2122.   j. mellékút 
−−−− 2123.   j. mellékút 
−−−− 2124.   j. mellékút 
−−−− 2125.   j. mellékút 
−−−− 2126.   j. mellékút 
−−−− 2127.   j. mellékút 
−−−− 2128.   j. mellékút 
−−−− 2129.   j. mellékút 
−−−− 2131.   j. mellékút 
−−−− 2132.   j. mellékút 
−−−− 21325. j. mellékút 
−−−− 21326. j. mellékút 
−−−− 21327. j. mellékút 
−−−− 21328. j. mellékút 
−−−− 21329. j. mellékút 
−−−− 21331. j. mellékút 
−−−− 21332. j. mellékút 
−−−− 21333. j. mellékút 
−−−− 21334. j. mellékút 
−−−− 2136.   j. mellékút 
−−−− 2137.   j. mellékút 
−−−− 2138.   j. mellékút 
−−−− 2201.   j. mellékút 
−−−− 2202.   j. mellékút 
−−−− 2203.   j. mellékút 
−−−− 2204.   j. mellékút 
−−−− 2205.   j. mellékút 
−−−− 2206.   j. mellékút 
−−−− 2207.   j. mellékút 
−−−− 22101. j. mellékút 
−−−− 22102. j. mellékút 

−−−− 22104. j. mellékút 
−−−− 22105. j. mellékút 
−−−− 22106. j. mellékút 
−−−− 22107. j. mellékút 
−−−− 22108. j. mellékút 
−−−− 22109. j. mellékút 
−−−− 22110. j. mellékút 
−−−− 22111. j. mellékút 
−−−− 22114. j. mellékút 
−−−− 22301. j. mellékút 
−−−− 22302. j. mellékút 
−−−− 22303. j. mellékút 
−−−− 22304. j. mellékút 
−−−− 22305. j. mellékút 
−−−− 22306. j. mellékút 
−−−− 22307. j. mellékút 
−−−− 22308. j. mellékút 
−−−− 22309. j. mellékút 
−−−− 22311. j. mellékút 
−−−− 2301.   j. mellékút 
−−−− 2302.   j. mellékút 
−−−− 2303.   j. mellékút 
−−−− 2304.   j. mellékút 
−−−− 2305.   j. mellékút 
−−−− 2306.   j. mellékút 
−−−− 23101. j. mellékút 
−−−− 23102. j. mellékút 
−−−− 23103. j. mellékút 
−−−− 23104. j. mellékút 
−−−− 23105. j. mellékút 
−−−− 23106. j. mellékút 

−−−− 23107. j. mellékút 
−−−− 23109. j. mellékút 
−−−− 23111. j. mellékút 
−−−− 23117. j. mellékút 
−−−− 23118. j. mellékút 
−−−− 23301. j. mellékút 
−−−− 23302. j. mellékút 
−−−− 2405.   j. mellékút 
−−−− 2406.   j. mellékút 
−−−− 2407.   j. mellékút 
−−−− 2408.   j. mellékút 
−−−− 2409.   j. mellékút 
−−−− 24103. j. mellékút 
−−−− 24104. j. mellékút 
−−−− 24105. j. mellékút 
−−−− 24107. j. mellékút 
−−−− 24108. j. mellékút 
−−−− 24109. j. mellékút 
−−−− 2411.   j. mellékút 
−−−− 24111. j. mellékút 
−−−− 24137. j. mellékút 
−−−− 24147. j. mellékút 
−−−− 24148. j. mellékút 
−−−− 24302. j. mellékút 
−−−− 24303. j. mellékút 
−−−− 24304. j. mellékút 
−−−− 24305. j. mellékút 
−−−− 24306. j. mellékút 
−−−− 95601. j. mellékút

Új mellékúti kapcsolatok 
−−−− Drégelypalánk – (Szlovákia) 
−−−− Drégelypalánk elkerülő 
−−−− Diósjenő – Borsosberény 
−−−− Berkenye – Nógrád 
−−−− Balassagyarmat (Újkóvár)  

– (Szlovákia) 
−−−− Csesztve – 22. sz. főút 
−−−− Balassagyarmat (Galibapuszta) 

– Csesztve 
−−−− Szente – Szátok 
−−−− Keszeg – Kosd 
−−−− Becske – Kisecset 
−−−− Őrhalom – (Szlovákia) 
−−−− Hugyag – (Szlovákia) 
−−−− Iliny – Varsány 
−−−− Varsány – Rimóc 
−−−− Rimóc – Nagylóc 

−−−− Nagylóc elkerülő 
−−−− Nagylóc – Nógrádmegyer 
−−−− Nógrádsipek – Herencsény 
−−−− Herencsény – Terény 
−−−− Szanda – Bér 
−−−− Buják – Ecseg 
−−−− Bér – Buják 
−−−− Nógrádszakál – (Szlovákia) 
−−−− Nógrádszakál (Ráróspuszta)  

– (Szlovákia) 
−−−− Piliny – Mihálygerge 
−−−− Karancsberény – (Szlovákia) 
−−−− Kisbárkány – Nagylóc 

(Zsunypuszta) 
−−−− Lucfalva – Kisbárkány 
−−−− Márkháza – Bátonyterenye 

(Szúpatak) 
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−−−− Bárna – Cered 
−−−− Szilaspogony – Cered 
−−−− Zabar – Cered - (Szlovákia) 
−−−− Mátranovák – Bárna 

−−−− Dorogháza – Nemti, 
−−−− Mátramindszent – Szuha 
−−−− Mátramindszent – Mátraterenye 

 
1/4. sz. melléklet 

 
A vasúthálózat Nógrád megyét érintő elemei 

 
Egyéb országos törzshálózati vasútvonalak 

−−−− Aszód – Balassagyarmat – Ipolytarnóc – (Szlovákia)  
−−−− Hatvan – Somoskőújfalu – (Szlovákia)  

 
Vasúti mellékvonalak 

−−−− Vác – Balassagyarmat 
−−−− Diósjenő – Romhány 
−−−− Mátramindszent – Mátranovák (Homokterenye) 
−−−− Bátonyterenye (Kisterenye) – Kál-Kápolna 
−−−− Drégelypalánk – (Szlovákia) 

 
1/5. sz. melléklet 

 
Mellékúton és vasúti mellékvonalon lévő híd Nógrád megyében 

 
Mellékúton lévő híd 

– Drégelypalánk  
– Balassagyarmat (Újkóvár)  
– Őrhalom  
– Hugyag  
– Szécsény (Pösténypuszta)  
– Nógrádszakál 
– Nógrádszakál  

 
Vasúti mellékvonalon lévő híd 

– Nógrádszakál  
 

1/6. sz. melléklet 
 

Határátlépési pontok Nógrád megyében 
 

Gyorsforgalmi- és főúthálózaton lévő határátlépési pontok 
Szlovákia felé:  

−−−− Hont (Parassapuszta) (2. sz. főút) 
−−−− Hont térsége (M2) 
−−−− Balassagyarmat (új főút) 
−−−− Nógrádszakál (új főút) 
−−−− Somoskőújfalu (21. sz. főút) 
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Vasúti törzshálózaton lévő határátlépési pontok 
Szlovákia felé:  

– Ipolytarnóc  
– Somoskőújfalu  

 
Térségi határátlépési pontok 
Térségi jelentőségű közúti határátlépési pontok 

Szlovákia felé:  
– Drégelypalánk  
– Balassagyarmat (Újkóvár) 
– Őrhalom  
– Hugyag  
– Szécsény (Pösténypuszta)  
– Nógrádszakál  
– Nógrádszakál (Ráróspuszta) 
– Ipolytarnóc  
– Karancsberény  
– Salgótarján (Somoskő)  
– Cered  
– Cered (Felsőutaspuszta) 

 
Térségi jelentőségű vasúti határátlépési pontok 

Szlovákia felé:   
– Hont  
– Nógrádszakál  

 
1/7. sz. melléklet 

 
Repülőterek Nógrád megyében 

 
Egyéb nyilvános és nem nyilvános polgári célú repülőterek 

– Balassagyarmat  
– Bátonyterenye 

     
1/8. sz. melléklet 

 
Országos és térségi kerékpárút-hálózat  Nógrád megyét érintő elemei 

 
Országos kerékpárút törzshálózat 

2. Északkeleti határmente kerékpárút: 
−−−− 2.A: (Szlovákia)– Szob – Kemence – Balassagyarmat – Szécsény – Salgótarján – 

Cered – Ózd – Bánréve – Aggtelek – Jósvafő – Szalonna – Hidasnémeti – Gönc –
(A 4. sz. Tiszamente kerékpárút Gönc és Sátoraljaújhely közötti szakasza)– 
Sátoraljaújhely – Pácin – Záhony – Zsurk – Lónya – Vásárosnamény – Tarpa – 
Szatmárcseke – Tiszacsécse – Tiszabecs – (Ukrajna)  

−−−− 2.B: Szécsény – (Szlovákia)  
21. Palócok földje kerékpárút: 

– Szécsény – Hollókő – Pásztó – Jobbágyi – Zagyvaszántó  
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Térségi kerékpárút-hálózat 
− Kemence – Hont – Drégelypalánk – Ipolyszög – Balassagyarmat 
− Drégelypalánk – (Szlovákia) 
− Nagymaros – Kóspallag – Diósjenő  
− Diósjenő – Borsosberény – Dejtár – Ipolyszög 
− Nőtincs – Ősagárd – Keszeg – Nézsa – Galgaguta – Bercel (Ordaspuszta) – Bokor 

– Alsótold 
− Hollókő – Nagylóc 
− Rétság – Érsekvadkert – Patak 
− Magyarnándor – Becske – Bercel – Vanyarc – Kálló – Verseg – Aszód 
− Acsa – Kálló – Palotás – Jobbágyi 
− Cserháthaláp – Herencsény – Terény 
− Balassagyarmat – Iliny – Rimóc – Nógrádmegyer – Kishartyán 
− Őrhalom – (Szlovákia) 
− Szécsény – Ludányhalászi – Nógrádszakál – Litke – Ipolytarnóc – (Szlovákia) 
− Nógrádszakál – (Szlovákia) 
− Litke – Egyházasgerge – Karancskeszi – Karancsalja – Salgótarján 
− Karancslapujtő – Karancsberény – (Szlovákia) 
− Salgótarján – Somoskőújfalu – (Szlovákia) 
− Somoskőújfalu – Salgótarján (Somoskő) - (Szlovákia) 
− Salgótarján – Kazár – Bárna – Cered 
− Salgótarján – Márkháza 
− Cered – (Szlovákia) 
− Pétervására – Szilaspogony – Zabar 
− Pásztó – Tar – Mátraverebély – Bátonyterenye (Kisterenye) – Salgótarján 
− Bátonyterenye (Szorospatak) – Parádsasvár 
− Hollókő – Kisbárkány – Nagybárkány – Márkháza – Mátraverebély (Szentkút) – 

Mátraverebély 
 

1/9. sz. melléklet 
 

Térségi jelentőségű logisztikai központ Nógrád megyében 
 

− Salgótarján 
 

1/10. sz. melléklet 
 

Kiserőművek Nógrád megyében 
 

− Salgótarján 
− Mátraterenye 
− Bátonyterenye 
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1/11. sz. melléklet 
 

A villamosenergia-átviteli és elosztó hálózat távvezeték Nógrád megyét érintő elemei 
  

400 kV-os átviteli hálózat távvezeték elemei 
− Göd – országhatár – (Szlovákia) 
− Göd – Sajószöged 

 
Az átvitelt befolyásoló 120 kV-os elosztó hálózat elemei 

− Detk – Bátonyterenye (Nagybátony) I. 
− Detk – Bátonyterenye (Nagybátony) II. 
− Lőrinci – Bátonyterenye (Nagybátony) 
− Lőrinci – Nógrádkövesd 
− Bátonyterenye (Nagybátony) – Balassagyarmat 
− Bátonyterenye (Nagybátony) – Borsodnádasd 
− Bátonyterenye (Nagybátony) – Salgótarján ÉMÁSZ 
− Bátonyterenye (Nagybátony) – SKÜ 
− Nógrádkövesd – Balassagyarmat 
− Nógrádkövesd – Rétság 
− Salgótarján ÉMÁSZ – SKÜ 
− Vác – Rétság  

       
1/12. sz. melléklet 

 
Szénhidrogén szállítóvezetékek Nógrád megyét érintő elemei 

 
Nemzetközi és hazai szénhidrogén szállítóvezetékek  

− (Szlovákia) – országhatár – Vecsés – Százhalombatta 
 

Térségi szénhidrogén szállítóvezetékek 
− Göd – Bánk – Romhány – 

Érsekvadkert – Balassagyarmat 
− Zagyvaszántó – Pásztó – 

Bátonyterenye – Mátraterenye – 
Pétervására 

− Bátonyterenye – Szécsény 
− Bátonyterenye – Salgótarján 
− Balassagyarmat - Őrhalom 
− Patvarc ellátó vezeték 
− Iliny ellátó vezeték 
− Nógrádmarcal ellátó vezeték 
− Balassagyarmat - Szanda  
− Csesztve ellátó vezeték 
− Kétbodony ellátó vezeték 
− Herencsény ellátó vezeték 
− Érsekvadkert - Szátok  
− Érsekvadkert - Drégelypalánk  
− Horpács ellátó vezeték 

− Nagyoroszi ellátó vezeték 
− Érsekvadkert - Diósjenő  
− Rétság - Bánk 
− Rétság - Tolmács 
− Mátraterenye - Szilaspogony  
− Bárna ellátó vezeték 
− Cered ellátó vezeték 
− Zabar ellátó vezeték 
− Mátraterenye - Szuha  
− Dorogháza ellátó vezeték 
− Mátramindszent ellátó vezeték 
− Pásztó ellátó vezeték 
− Pásztó - Bér 
− Csécse ellátó vezeték 
− Ecseg ellátó vezeték 
− Kozárd ellátó vezeték 
− Buják ellátó vezeték 
− Pásztó - Jobbágyi 
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− Szurdokpüspöki ellátó vezeték 
− Romhány - Szendehely 
− Alsópetény ellátó vezeték 
− Keszeg ellátó vezeték 
− Berkenye ellátó vezeték 
− Romhány - Galgagyörk 
− Becske ellátó vezeték 
− Nógrádkövesd ellátó vezeték 
− Nézsa ellátó vezeték 
− Bercel ellátó vezeték 
− Galgaguta ellátó vezeték 
− Acsa ellátó vezeték 
− Salgótarján - Litke 
− Kishartyán ellátó vezeték 
− Karancsság ellátó vezeték 
− Karancsalja ellátó vezeték 
− Karancsberény ellátó vezeték 
− Salgótarján – Salgótarján 

(Zagyvaróna) 
− Salgótarján - Mátraszele 
− Vizslás ellátó vezeték 
− Kazár ellátó vezeték 

− Szécsény - Nógrádszakál 
− Ludányhalászi ellátó vezeték 
− Szécsény - Piliny 
− Szécsényfelfalu ellátó vezeték 
− Szécsény - Magyargéc 
− Szécsény - Hollókő 
− Varsány ellátó vezeték 
− Nógrádsipek ellátó vezeték 
− Nagylóc ellátó vezeték 
− Zagyvaszántó - Vanyarc 
− Héhalom ellátó vezeték 
− Erdőkürt ellátó vezeték 
− Erdőtarcsa ellátó vezeték 
− Kálló ellátó vezeték 
− Kisbágyon ellátó vezeték 
− Mátraverebély – Lucfalva 
− Nagykeresztúr ellátó vezeték 
− Kisbárkány ellátó vezeték 
− Mátraverebély – Bokor 
− Cserhátszentiván ellátó vezeték 
− Mátraszőlős ellátó vezeték 

                                                                                                       
1/13. sz. melléklet 

 
1 millió m3-t meghaladó és 10 millió m3-nél kisebb tározási lehetőségek Nógrád 

megyében 
 

− Hasznosi-tározó (Pásztó) 
− Komra-völgyi-tározó (Litke) 
− Lókos-pataki-tározó (Nőtincs) 
− Maconkai-tározó (Bátonyterenye) 
− Mátraverebélyi-tározó (Mátraverebély) 
− Mizserfai-tározó (Mátraszele) 
− Palotási-tározó (Palotás) 
− Szanda-pataki-tározó (Cserhátsurány) 
− Tarján-pataki-tározó (Bátonyterenye) 
− Kis-Zagyva-patak (Sámsonháza)  
− Zsunyi-patak (Ecseg)  

 
1/14. sz. melléklet 

 
Térségi hulladéklerakó helyek Nógrád megyében 

 
− Nógrádmarcal  
− Salgótarján 
− Bátonyterenye  
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1/15. sz. melléklet 
 

Nógrád megye településeinek térségi övezetekkel való érintettsége 
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1 Alsópetény 1968 43 576  1343  425  x  639 405 226 218 1    x x  

2 Alsótold 786 24 149  786      491  295 4     x x  

3 Balassagyarmat 2332  455  639  277    151 94 8  3  x 272  x x 

4 Bánk 990  148   349 97  x   61 168 106 9    x x  

5 Bárna 1539  967 21 1539      713 110 608 29      x  

6 Bátonyterenye 7913  2512 4577 4921  446  x  3470 740 48 338 6  x  x x  

7 Becske 1567  347  863    x   228  138     x x  

8 Bér 2549  670  1873    x  1165 352 42 518     x x  

9 Bercel 3587 73 423   1947   x  1064 194  352 1    x x  

10 Berkenye 1346  589  1019  53 x    255 690 46     x x  

11 Bokor 674  158  674      342  333 269      x  

12 Borsosberény 2026  613   620     504 80 399 554     x x  
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13 Buják 5304 17 2006  3523    x  2546 308 321 983      x  

14 Cered 3859 87 713 15 2143      856 1301 262 138     x x x 

15 Csécse 2173  59  193       134  149      x  

16 Cserháthaláp 1047 53 100   539 84     95  192 6     x  

17 Cserhátsurány 1881  364  1019       531  56   x   x  

18 Cserhátszentiván 1066 11 176  1066      582 4 480 43     x x  

19 Csesztve 1626  151  508       7     x   x x 

20 Csitár 1684  326   706      192  33      x  

21 Debercsény 543  27  128       43  4      x  

22 Dejtár 2143  350   1070 1523  x  580 20 248 283    134  x x 

23 Diósjenő 5751  3612  3697      3255 182 435 194     x x x 

24 Dorogháza 1769  446 414 1091      991 47  16     x x  

25 Drégelypalánk 2219  652  1401      1040 88 62 10   x 650 x x x 

26 Ecseg 2410 9 222  1487      902 32 539 23      x  

27 Egyházasdengeleg 1575  9   15      76  256      x  

28 Egyházasgerge 1537  348  878   x x   648  320     x x  
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29 Endrefalva 1323  131   397      106  162      x  

30 Erdőkürt 2172  351   643     527 152  198     x x  

31 Erdőtarcsa 1507  4  56       94  572   x   x  

32 Érsekvadkert 5538  346   1599      748 770 859     x x x 

33 Etes 1580 6 374  638   x  x 184 121  402     x x  

34 Felsőpetény 1450 1 245  299  105    22 99 333 282 6    x x  

35 Felsőtold 1082 45 395  1082      840  242 36     x x  

36 Galgaguta 1590  190  682  161    476 60 92 131     x x  

37 Garáb 820  551  820      820         x  

38 Héhalom 1867  9         21        x  

39 Herencsény 3319 25 1359  2499      1704 634  361     x x  

40 Hollókő 518 67 73  447      262 74 84 103  x x   x  

41 Hont 2413  1347  1948  28    1234 12 700 26    372 x x x 

42 Horpács 672  18  70       39  222     x x  

43 Hugyag 1090  34   436     313 11  30    298  x x 

44 Iliny 646  318  400       224  6     x x  
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45 Ipolyszög 607  318  442  99    124  9 2   x 129  x x 

46 Ipolytarnóc 1358  382  1008  549  x  706 61 127 104  x  384 x x  

47 Ipolyvece 1383  40   629 191    433 72 93     393  x x 

48 Jobbágyi 1783  118   832     475 208  84 6     x  

49 Kálló 3697  980   1467     1117 438 88 362     x x  

50 Karancsalja 1254 12 530  962   x  x 363 63 236 48     x x  

51 Karancsberény 2314  1325  2040   x  x 1510 41 294 381 2    x x  

52 Karancskeszi 3172 46 766   1442  x    378  703     x x  

53 Karancslapujtő 1937  671  1067   x  x 521 97 147 354     x x  

54 Karancsság 2139  530  869       390  370      x  

55 Kazár 3039 54 1366 1778 2491     x 395 1049 548 21     x x  

56 Keszeg 995  101  399  196    29 114 77 291 2  x   x  

57 Kétbodony 1305 9 186  1003       238 437 118     x x  

58 Kisbágyon 1024  2   65      57  289      x  

59 Kisbárkány 803  49  631      223 99 304 305      x  

60 Kisecset 862 9 145  691       182  101     x x  
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61 Kishartyán 896  213  429    x x 35 91  80     x x  

62 Kozárd 644  83  644      491  153 53      x  

63 Kutasó 605  80  605      275 40 290 93      x  

64 Legénd 1841 240 394  1177  195    453 58 237 254   x  x x  

65 Litke 1815  444  1244  172 x   975 23  123    213 x x  

66 Lucfalva 1409  153  707      189 227 36 341     x x  

67 Ludányhalászi 2115  42  1083  148  x  607 8 205 8 6   1024  x  

68 Magyargéc 1235 6 159   344      191  113      x  

69 Magyarnándor 1867 30 223  974  10     294  156     x x  

70 Márkháza 632  68  573      250 79 245 186      x  

71 Mátramindszent 1673  424 60 1232    x  1061 5  44      x  

72 Mátranovák 2697  439 1221 2086       423 379 41     x x  

73 Mátraszele 1697  886 370 1449    x  128 323 867 31     x x  

74 Mátraszőlős 2917  822  2305      1829 14 326 131      x  

75 Mátraterenye 2814 41 387 845 1673    x  328 729 3 102 8    x x  

76 Mátraverebély 1840  344 1506 1174  366    933 85 55 30     x x  
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77 Mihálygerge 1106 56 176  590   x    334  100     x x  

78 Mohora 1595 55 135   517 159     95 1 16      x  

79 Nagybárkány 884  352  884      490 15 378 81      x  

80 Nagykeresztúr 820  155  406      186 129  171      x  

81 Nagylóc 3912 227 934  2782      886 350 422 529 2    x x  

82 Nagyoroszi 4004  1801  2188      1523 218 746 92      x x 

83 Nemti 1106  168 348 722    x   884  11     x x  

84 Nézsa 1868  440  923  656  x  470 419  284 10    x x  

85 Nógrád 2954  1128  1789   x   616 649 807 175   x   x x 

86 Nógrádkövesd 880  116   215      59  28     x x  

87 Nógrádmarcal 1994  286  937       417  17      x  

88 Nógrádmegyer 2278 66 437  1241       505  265     x x  

89 Nógrádsáp 1546  278   613     215 283  71   x  x x  

90 Nógrádsipek 2013  757  1622      867 245 328 280     x x  

91 Nógrádszakál 1873 1 667  1550      1504  10 25    382  x  

92 Nőtincs 2047  535   958      163 561 302     x x x 
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93 Őrhalom 1746  186   758     425 58  2    429  x x 

94 Ősagárd 1092  210   473     46 193 89 367 4    x x  

95 Palotás 1707  33   115      116        x  

96 Pásztó 7260  1522 421 5136  467 x   3282 472 713 91   x  x x  

97 Patak 1615  194   406 357    292 137 58 59    27 x x x 

98 Patvarc 785  107   339 114    234 35   5   117  x x 

99 Piliny 1605 9 452  726      39 209  476      x  

100 Pusztaberki 686  72         63 129 388     x x  

101 Rákóczibánya 456  130 365 294    x   192        x  

102 Rétság 1978  352   435      217 420 327     x x x 

103 Rimóc 2927 83 703  1963      1283 28 539 166      x  

104 Romhány 2547 4 535  1184  1231  x  622 214 453 274     x x  

105 Ságújfalu 1203  181  425      199 130  142     x x  

106 Salgótarján 9783 2 3855 1405 6544  520  x x 3690 478 650 255 36  x  x x  

107 Sámsonháza 1272  231  1080    x  714 29 28 313      x  

108 Somoskőújfalu 512  126  259    x x 108  81 45 6  x  x x  
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109 Sóshartyán 1214 1 347  704     x 110 248  216     x x  

110 Szalmatercs 758  74   215      121  193     x x  

111 Szanda 2149 109 242  1318      34 775  245 2    x x  

112 Szarvasgede 999  2   175      175        x  

113 Szátok 895  15   270      145 58 78     x x  

114 Szécsénke 979  42   333   x   66 59 26     x x  

115 Szécsény 4567 80 269  1567  120  x  532 202 443 1 7  x 392 x x  

116 Szécsényfelfalu 821 44 137  512      101 201  129      x  

117 Szendehely 1004  427  806  87 x   273 84 319 31      x  

118 Szente 753  50   280      78 1 13     x x  

119 Szilaspogony 1440  484  1140  174     350 562 32      x  

120 Szirák 1909  177  842  220     237  709   x  x x  

121 Szuha 1756  381 1014 1364      1284 61  10     x x  

122 Szurdokpüspöki 2671  251  1785  166 x   1062 280 229 127      x  

123 Szügy 1951 5 266  928       173     x   x x 

124 Tar 2735  519 648 1642   x   1189 44 187 135 4    x x  
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125 Terény 2435 27 652  1597      584 190  414     x x  

126 Tereske 1703  36   207      137 158 666   x   x  

127 Tolmács 1225  95   88      152  95     x x x 

128 Vanyarc 3222 63 596  1494      41 632  1118     x x  

129 Varsány 2558 34 349   1004      723 3 26      x  

130 Vizslás 1015  149 389 557     x 117 167  10     x x  

131 Zabar 1818  521  1398      3 691 306 5     x x  



 

 






































